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Szanowny Panie, 

dziękuję za Pańskie zainteresowanie oraz zaangażowanie w sprawy związane 

z funkcjonowaniem Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Dębicy. Pana dociekliwość, 

czujność oraz szeroka wiedza na temat lokalnej historii są nieocenione w kontekście dbałości o rozwój 

i dostępność zasobów bibliotecznych. 

W odpowiedzi na sformułowaną przez Pana „krytykę prasową” oraz przedstawiony szereg 

pytań dotyczących procesu rejestracji i udostępniania zbiorów w MiPBP chciałabym omówić szerszy 

kontekst funkcjonowania tej instytucji oraz procedur związanych z ewidencjonowaniem 

księgozbioru. 

Biblioteka prowadzi wieloetapowy proces selekcji, ewidencji i opracowania formalnego oraz 

rzeczowego wszystkich przyjmowanych pozycji. Każda nowość wydawnicza, zarówno zakupiona, jak 

i otrzymana w darze, wymaga dokładnej rejestracji w systemie bibliotecznym SOWA SQL, nadania 

indywidualnego numeru inwentarzowego oraz sporządzenia szczegółowego opisu bibliograficznego. 

Wszystkie te czynności są niezbędne, by książki mogły zostać włączone do katalogu i udostępnione 

czytelnikom. 

W odniesieniu do publikacji „Dębickie Zeszyty Historyczne” tom I i II pragnę podkreślić, że 

pozycje te podlegały standardowemu procesowi ewidencyjnemu, który – podobnie jak w przypadku 

innych darów – wymagał czasu i dokładności. Priorytetowo opracowywane są książki zakupione, na 

które istnieje największe zapotrzebowanie czytelników. Następnie katalogowane są dary, które 

przechodzą weryfikację merytoryczną i techniczną. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że „Dębickie 

Zeszyty Historyczne” zostały udostępnione w systemie bibliotecznym w styczniu 2025 roku. 

Biblioteka w 2024 roku otrzymała w darze 2789 woluminów, z czego 2005 zostało już 

zaewidencjonowanych we wszystkich agendach. Należy również podkreślić, że w Dziale Opracowań 

pracuje jedna osoba, która dodatkowo wspiera inne działy oraz filie, co również ma wpływ na 

ograniczenie czasu możliwego do wykorzystania na pełne opracowanie zbiorów. 

Ponadto działalność biblioteki nie ogranicza się wyłącznie do gromadzenia i udostępniania 

zbiorów. W 2024 roku odnotowano 54 804 wizyty czytelników (wzrost o 5921 w porównaniu do roku 

2023) oraz wypożyczono 170 142 książki i audiobooki, co oznacza wzrost o 12 274 w stosunku do 



 
 

 
 

roku poprzedniego. Organizowane są również liczne wydarzenia o charakterze kulturalnym, 

edukacyjnym i literackim – w 2024 roku zrealizowano 499 takich inicjatyw, w których udział wzięło 

14 820 osób. Prowadzony jest także program „Książka na telefon”, w ramach którego w ubiegłym 

roku dostarczono czytelnikom 193 książki. 

Powiat Dębicki jako organ współprowadzący bibliotekę dokłada wszelkich starań, by wszystkie 

publikacje były jak najszybciej dostępne dla czytelników. Jednakże, przy dużej liczbie nowości i darów, 

proces ewidencjonowania wymaga czasu i zaangażowania. Zarówno w imieniu swoim, jak i pani 

dyrektor MiPBP w Dębicy, Moniki Rojek-Kałek, zapewniam, że dokładane są wszelkie starania, by 

zbiory były rejestrowane w możliwie najkrótszym terminie, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej 

jakości ich opracowania. 

Jeśli zaś chodzi po pozostałe postawione przez Pana pytania i wątpliwości, a dotyczące ściśle 

działalności Miasta Dębica oraz instytucji mu podległych, nie mogę się do nich odnieść, ze względu 

na zupełną odrębność i niezależność obu jednostek względem samorządu Powiatu Dębickiego. 

Jeszcze raz dziękuję za Pana troskę o zasoby biblioteczne oraz zaangażowanie w sprawy 

lokalnej historii i kultury. 

 

 

                                                                    Z poważaniem,  

 

Wicestarosta Powiatu Dębickiego 

 


